
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33154 43Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2016

Marizângela 
Bittencourt 

ag. 
trânsito 602.189.081-72 57201741/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1961/2016-DAF/CGP DE 13/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/225798.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Marabá para o município de Salinópolis, no período de 04/07 a 
13/07/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização, cumprindo 
programação da DTO, por ocasião da Operação Verão Seguro 
2016, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Genival 
Alves de 
Sousa

ag. trânsito 613.411.182-15 5868157/3

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1962/2016-DAF/CGP DE 13/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/224037.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Marabá para o município de Tucuruí, no período de 04/07 a 
13/07/2016, a fi m de coordenar ações de fi scalização, cumprindo 
programação da DTO, por ocasião da Operação Verão Seguro 
2016, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Flávio Anísio 
Gonçalves 
Borges

Chefe de 
grupo 592.642.502-63 5738989/4

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1963/2016-DAF/CGP DE 13/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/222793.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Castanhal para o município de Marapanim, no período de 30/06 a 
13/07/2016, a fi m de coordenar a equipe de agentes de trânsito, 
que irá desenvolver ações de fi scalização, segurança e paz, em 
cumprimento a programação da DTO, por ocasião da Operação 
Verão Seguro 2016, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Mário 
Sérgio 
Silva da 
Silva

ag. trânsito 797.611.432-87 57202007/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1964/2016-DAF/CGP DE 13/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/228602.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Parauapebas para o município de Tucuruí, no período de 30/06 
a 13/07/2016, a fi m de desenvolverem ações de fi scalização, 
segurança e paz, em cumprimento a programação da DTO, por 
ocasião da Operação Verão Seguro 2016, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Alan Feitoza 
Figueiredo

ag. 
trânsito 933.896.633-04 57201898/1

Robson Machado 
Paiva

ag. 
trânsito 330.902.892-53 57200274/1

Tarcisio Paula da 
Silva

ag. 
trânsito 582.596.942-04 57202060/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1965/2016-DAF/CGP DE 13/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/224799.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Capanema para o município de Salinópolis, no período de 30/06 
a 13/07/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização, em 
cumprimento a programação da DTO, por ocasião da Operação 
Verão Seguro 2016, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Denis 
Pinheiro 
Vales

ag. trânsito 672.541.952-68 57207186/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1966/2016-DAF/CGP DE 13/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/224555.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Paragominas para o município de Salinópolis, no período 
de 30/06 a 13/07/2016, a fi m de desenvolverem ações de 
fi scalização, segurança e paz, em cumprimento a programação 
da DTO, por ocasião da Operação Verão Seguro 2016, naquele 
município.
NOME Cargo CPF matricula
Edimar 
Soares 
Moreira

ag. trânsito 713.761.602-00 57201944/1

Jorgean 
Carlos 
Ferreira 
Frazão

ag. trânsito 394.362.762-49 5119570/5

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1967/2016-DAF/CGP DE 13/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/223775.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Marabá para o município de Tucuruí, no período de 30/06 
a 13/07/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização, em 
cumprimento a programação da DTO, por ocasião da Operação 
Verão Seguro 2016, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Gilmar Ramos 
da Costa

ag. 
trânsito

655.930.142-72 57201691/1

Luzinaldo 
Batista França

ag. 
trânsito

662.624.532-53 57201996/1

Luis Carlos 
Cruz Bezerra

ag. 
trânsito

318.885.262-20 5117410/4

Orival Ferreira 
Guimarães

ag. 
trânsito

378.790.732-72 57201368/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1968/2016-DAF/CGP DE 13/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/227435.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Capanema para o município de Bragança, no período de 30/06 
a 13/07/2016, a fi m de coordenar a  equipe de agentes de 
trânsito, que irá desenvolver ações de fi scalização, por ocasião 
da Operação Verão Seguro 2016, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Angela 
Maria dos 
Reis

Chefe de 
grupo

167.169.812-68 73504280/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1969/2016-DAF/CGP DE 13/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/225063.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Barcarena, no período de 17/06 a 
01/07/2016, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização de 
trânsito para apoio administrativo, realizando as atividades 
correlatas a sua área de atuação, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
João 
Renato 
Paes 
Lopes

Assist. 
Trânsito 282.469.342-87 55588872/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1979/2016-DAF/CGP DE 13/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/234676.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete (07) diárias, aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de Castanhal - 20/06 a 24/06/2016, Cametá/
Belém - 25/06 a 29/06/2016, a fi m de realizarem manutenção 
nos padrões de entrada telefônico, manutenção da rede e dos 
quadros telefônicos, naqueles municípios.
NOME Cargo CPF matricula
Jacó 
Epifânio 
dos Santos

Aux. op. 
Trânsito 721.257.052-49 80845612/1

Valdinei 
Miranda de 
Jesus

Aux. op. 
Trânsito 587.786.402-53 80845485/1

Sílvio 
Martins 
Borges

Motorista 609.133.122-15 54189194/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1980/2016-DAF/CGP DE 13/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/231888.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Santarém - 20/06/2016, Juruti 
- 21/06 a 23/06/2016, Santarém/Belém - 24/06/2016, a fi m de 
realizarem visita técnica para acompanhar as empresas que irão 
participar do processo licitatório tomada de preço nº 05/2016 
CPL, cujo objetivo é a execução de obras de engenharia de 
trânsito, naqueles municípios.
NOME Cargo CPF matricula
Irandir de 
Castro Diniz

A n a l . 
Trânsito

282.457.172-15 57196438/2

R a i m u n d o 
Euclides de 
Carvalho

Tecnico 086.757.592-15 3262219/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1982/2016-DAF/CGP DE 13/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/233137, anexo Processo 2016/231397.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Conceição do Araguaia - 20/06 
a 23/06/2016, Santa Maria das Barreiras/Belém - 24/06 e 
25/06/2016, a fi m de realizarem visita técnica e apresentação 
dos serviços de sinalização às empresas concorrentes do certame 
licitatório, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Alexandre 
dos Santos 
Reboucas

Aux. 
Trânsito 804.891.682-72 57197166/1


